ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

(ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА ЛЭl>)

прикАз

< l5 > января 2026г. -Yl

Об утвержлении прейскуранта цен на платные медицинские услуги

I]РИКА3ЫВАЮ:

l. О.В. Демидовой, Л.В. Яковлевой, IIIип Л.В. организовать работу по

оказанию платных медицинских услуг с ((l9)) января 2026 года в соответствии с

прейск)?антом цен (Приложение к Приказу).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за заместителем главного

врача по экономическим вопросам А.А. Фабриций.

Главный врач Н.И. [рейзис

ц

ц!<: li. о1 zozb,

'пfrlм",
Н.И, Дрfiзяс

lb}tPK петсхая полпьтпtrпка.пэ l

код Наиrl€нOванхе услугп Стоимость, руб,

IlDпс!ы врпч.iFслецtr.f, лстов

l в 01.0] l
Прясм (осмOгр, консульmция) врачд_педllзтра

уrасгrФвоm леDвп!вый
I l00,00

2 в 01.0]l Прlrсм (осмOгр, консультация) врача-ледиата
рlасгковоm поRmDный

в 01,0]l Прием (осмоФ, консульпц!я) заведущеm mделением
врач-псдlагр первшяый

l l50,00

в 0l,0зI Пряем (осмог?, ковсультФr!я)за!€дущсmmделением
врач-педигр поюряый 850,00

в 01,028
Прrcм (осмотр, коясульвrи,) врачд_

оmоинолаDянmлоm пеDвичlЕй
l l00,00

R 0l 028
Присм (осмоц, коясультацяя) врача_

отоDиноlаDинюлоm повmDпыи
800.00

л l6,0E Промываяие лаkуll ttи!дши, 550.00
А ll ]5 Промываяие сервых пробок 550,00

в 01.029 Лрпем (осмогр. консульmця,) ЕрачаФФшьмоло.а l l00,00

l0 в 01,029
Прхём (осмOФ, консул ьтация) врача{Фшыолой

l]00.00

ll А 2],26 Подбор очковой коDрекция ]Dения itO0,00

]2 в 0l 023
Прнем (осмоrр, коясультацпi) врача_неврлога l ]00,00

l,] в 01.02з
Пр,см (осмOгр, rcнсультация) врачs-ЕеврФlоm

800,00

в 01,0l0 Прrем (фмOФ, консультация) врача_дФкою х!рурга l 100,00

в 0l,0l0 Прпем (осмотр, консульmция) sрача_дgг!когохирурm
850.00

в 0L050 Присм (осмOгр, консультацпя) врача-трвмаmлоm l l00,00

l)- l] 0l 050
Прпсм (осмоФ, козсульвци!) врача_Фаtмзюлога

13 в 01,0l5
Прссм (осмогр, консульmцtr) врача_дgtЕкоm
кдоrлФоп лёовясньtй l 100,00

в 0l 0l5 Прием (осмот, хонсультацил) врча_дФкою
каDдиолоm пошовый

в 0l,0l4 Пр.м (осмOтр, коясультацпл) врача-пнфхционисm l l00.00

]] в 01 0l4 Пряем (осмогр, консультацпя) врача-инфекционисга
800.00

22 R 01,058
Пр,.м (осмогр, коясультация) врача-дФкогý
эядокDияолоm пеDвичный

l l00,00

2] в 01,058
Прием (ФмФр, консульъция) врача_д.rcкоrc
эндокDинолоm лоюDяый ll50,00

2.] в 01 0.]0 950.00

25 в 01,0зl
Пр,ем (осмот, коfiсульmцхr) врача-пед,аlта l 800.00

2б в 0l 0]1 Патронак медпцияской сесr?ы ласгковоП 800,00

2_i в 01,0]l

ПффялакгическиЯ прrcм (осмоФ, консульmциi)
врача-педиата с выдасей мед. замючеяия о группе
здоровья Физкуrьт)"яой гру
бессеfiн (без сосхоба яа эlтltробиоз)

900,00

2l ЗФолпефяе лервичяой док)менtц!, для оФормл.нвя
в дфскф дошкольяФ )чр€ждеяяе иля школу

650.00

.]!
Выдача справок медrцяяскою хараюЕра по
требФаяяю (выпискя по прививкы,слраки архива и

т,д,)

250.00

Выдача справки о совмеФяом лрожrваяи,r с учФм
зыезда врача-псдиатDа учасгкою.о

l 850.00

]l Осмотр срФдв{м медяцияским персояалом вдФких
лNDяпневяоm лDебывшпя

з00.00

]2 l0.00
l'lbTplrBt ковыс пссJс]овlllхя

Комллексяе уФ}m (кл н. аяапхз крв,, ЭХО-КС.
экп 2 400,00

r.1 л 04,]l УЗи оDганов !,fого таа l l00,00

УЗИ брюшно'l поrоФи (печен,ll ,rcлчноm п)зь,ря,
под*елудочной хелезы, Ф l ?00,00

Узи жеlчлого лчзыDя l l00.00

]] л о4.22 l 400,00

зs л 04,28 У3И орmнов машонки (яички+лимф}злы) l ]]00,00

УЗИ лочек.мочеФm лузь,ря с опр€делением l 000.00

л0428 УЗИ мочевою лузыря с определ.нием осгаючной 9?0,00

.1l д 0.1,]] l Узи вобедрсuI]ых суФвов {до Фда) I 200,00

.1] УЗИ тазобедреяяых суФвов (после года) l 200,0о

i1_1
УЗИ сусвmЕ (плечевых, лоrcвш, лучезалястuых,
коле|lных, г/gюпных) детям до l года

l 200.00

А 04,31
УЗИ сустаэов (плечевц, лок€вых, луч.ипясгl{ых,
колевяц, г/сюляых) дсгям пФ€ ] mда

lз50,00

л 04.]0 УЗИ вяуrренних орruов нФормёняою ]00.00

л 04.02
А 0.1 22 Узи молочяых клез (mудне жФеза) ]00,00

,]l .\ 0t 22 узи вилочкоюй жел€зы 200.00

л052] llейDосоногDаd,ия Фловного !озг. (нсГ) ]00,00

50 А05 I0 эл.кгDокаDдиогDаФия 000,00

5] A04l0 эхо_кс 850.00

}'слrrл процедуDяоrо кабппетд
52 220,00

инъекllия ьll!тrvышечная 1Е0.0о

Инмкция вн)тряR,lям 200,00

Прrвивкх с учеюм осмOт. врача -ледиата
(ваl(цяна,заlryпл€внаl за счег платных услуг:
клсцr€вой знцсфал,л)

l750.00

Прllвllвкll с }чеmм осмOта врача -пед,lата
(зOкцппа,и{уппс!па за счФ плmй уФуг:
ВаDилDllхс (пDоФилакгllка всгDянноп оспы))

6 0о0,00

ПриЕивки с rlеmм Фмfiра врбча -л.дяара
(вжцпн4ззхушеяяаt за счЕг платньD( услуг Гардасtл
(прФша@казаболемяяй, выrванвшх вирусом
папиrломы ч€ловека))

l2 500,00

5S

Прививкll с }чеmм фмоФа врача -псдпера
(вакцllнаJакупле!яа за счЕг плепrых услуг:
МснКвадфи (прфшакгика менинmкокковоП

5 600.00

Прививки с r]еюм осмоФа врача -ледиатра
(мхцина.закуплеяяа, за счgг платвых услуг: Адасель
(проФилаrгикi дfi Фrcряи, кошюш4 Фолбняка))

] 900,00

бl)

Прив!вки с учёmм осмоФа врача -педиагра
(вахцина,захуллснна, за счет ллатных услуг: хаврякс
(пфбялm!м rcпmий А))

l 700,00

"IабоDвтор!ые
псследованшя

в 0],0 Анмиr крови общяй ]]0,00
62 в0]0 дtrапи:l коови кlинический 550,00
6] в 03,0 Аншиз крови на с*аD 290,00

в 0.],0 Анапиз крови на свёртывасttоФь 250.00
65 в 0з,0 Анаrи] кDови на rc!,оглобяя ]20.00

в 0],0 з30.00
в 0з,0 ]]0,00

бs в 0],0 А а-lиз мочи по НечипоD€нко ]50.00
в 0],0 2]0,00

70 в030 Анаiиз мочи а бФок 2.10.00
в 0].0 з60.00
в 0з.0 \пr п, Ktr ] l ] яir L] л.r зl0,00

l] в0]0 АнФиз кша на лDосrcйшис ] l0,00

в 03,0Iб
Соскоб ва эяreробиоз с учеrом осмота врача_

r5 в 03,0 Гормон Т,l свободный ]Е0,00
в 0] 0lб ГоDмон Т-tГ iтtsЕоmляый) 380.00
в 0з,0 Гормон Дт,ТПО 550.00

]3 в 0],0 Глюкоза( на авдизаФD€] 250,00
а 0з,0 Глюкоза(на глюkомйте) 2:l0.00
вOз0 ]70,00

sl в0]0 ]50,00
s] R 03.0 креатия (кOеати и!) з50,00
3] в0] 1) лJlт

в0]0 Аст ]70,00
в 03,0 420,00
в 0],0

Еl в0]0 2j0,00
в 03,0 280,00
вOз0 2]0,00
в 0.],0 6 Щслоч d,|,tiETBJ
в 0],0 ]50,00

9: в 0],0 ]50.00
9] в0]0 АСЛО ]кспресс iаtкс ]50,00

в 0].0lб коеатлпки аза Мв ск 290,00
во]о
в 0з,0 Проrтоvбировdллый инд.кс

Рептгешологическпе псследоваtrшя п рентгевогФiФпя
л 06,03 520.00

j20,00
придаточяых пд},х !оса 520,00

А 06,0] KocTcij носа (в l прGхцяи) 520.00
l0] д 06.0] 520.00

I0] л060з гDудпоfi клgгки (в одной про.кцlrя) 520.00

I0] А 06,03 гDудной кsФки (в дв}х проекциях)

]0.1 л 06,0з 520.00

А 06,0з 900,00

л 06,0] ,25,0о

]0r А 06,0]
л 06,0з лопатки (в поямой пDФкции) 600,00

л 06,0] лопitи (в боковой прGкцrr) 600,00

l I0 А 06,0з плечсюю сусmва ( в лрямой лрскции) 600,00

lll л 06,0] mечеюю сусгава (в боковой прФкц!!) 600.00

1l2 А 06,0] плечсвой коФи (в nвlx пDФциях)

llз л 06,о] лоrcюю суФава (в дв}.( прФкциях) 600.00

ll4 А 06.0] косгей лDепплечья {в двw лооеl иях) бо0.00

l]5 хосr€й киФи (в 2_х лDФкци!х) 600.00

llб л 06.0] обеих киФй для опЁделепия кшяою Фзраста 725.00

l]] лучезаляФяых суФюв (в 2_х проекцпrх) 600.00

l]8 А060] .180,00

l19 А 06.0з гаобедоея н ых суФаюЕ 725.00

]]( л060] бсд!а (в 2-х пDоекпяях] 725.00

]2l А 06,0з холснноm сrсfла (в 2-х пDФкциях) 600.00

]22 л 0б.Oз fiоФй гоiени (в 2-х проекциях) 600,00

]2] А 06,0] rcлеяосmпного суФава (в 2-х лооекциях) 600,00

l2] А 06,0] Фопы (в 2-х проекцяяr)
]]j А 06,0з ]25,00

126 А060] пальцев Фпы (в 2-х пDоекциях) 725,00

]2] А 06,03 ч.Dспа (в l пrоекции) ]25,00

]23 л 06,0з чеftла aв 2-х пооек иях) 320,00

]29 А 06,03 пDицсiыliu Dев,я тYDецкоrc седла 600,00

1з0 А 06,0] IJейный mдФ позвоночпика (в2_х пDо€кциях) 3.10.00

А 06.0з
шейныЙ mдел позвоноsяякs с фувкционмьными l 300.00

l]]2 А 06,03 Фчrной mдел лозвояочнllка {в 2-х про€кциях) 750.00

l3] А 06.0] поясничвый огдел позmночняка (в 2-,( лр€кц!я) 750.00

]],1
поясяячный Фдел позвоllочяика с фуякцrонмьяыми l 250,00

]3_< кrеФц (в 2-х пDоекцяrх) ]25.00

А 06,0з
l]7 А 06,0] гDупи!ы (в 2-х проекциях) ]25.00